

GMINA ELK
ul. T. Kościuszki 28A
19-300 ELK
tel. 87 619 45 00
REGON 790671099 NIP 848-18-31-367

Elk, dnia 02 sierpnia 2016 r.

Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

Znak sprawy: IZP.271.3.13.2016

dot. postępowania pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Odpowiedź na zapytanie

Gmina Elk, jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 1:

Uprzejmie prosimy o podanie roku produkcji dla pojazdów: NEL 18164, NEL PR25 oraz ładowności dla pojazdu NEL PR25.

Odpowiedź 1:

Pojazd o nr rej. NEL 18164 – rok produkcji: 2005

Pojazd o nr rej. NEL PR25 – rok produkcji: 2016. Jest to przyczepa specjalna bez określonego parametru ładowność, przeznaczona do rozdrabniania odpadków drewnianych.

Pytanie 2:

Uprzejmie prosimy o podanie ilości miejsc dla tych pojazdów, dla których nie jest podana.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż zmienił treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę zapisów Załącznika nr 4 do SIWZ w Arkuszu pod nazwą „Pojazdy”. Treść obowiązującego Załącznika nr 4 dołączono do niniejszego pisma.

Pytanie 3:

W odniesieniu do ubezpieczenia zielonej karty prosimy o informację dla których pojazdów ma ona obowiązywać.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że na obecną chwilę pojazdy nie mają posiadać ubezpieczenia Zielonej Karty.

Pytanie 4:

W odniesieniu do powyższego prosimy o informację czy zielona karta ma obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu i Izraela.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że na obecną chwilę pojazdy nie mają posiadać ubezpieczenia Zielonej Karty.

Pytanie 5:

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte zostaną pojazdy do 10 lat.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, iż zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę zapisów Załącznika nr 4 do SIWZ w Arkuszu pod nazwą „Pojazdy”. Treść obowiązującego Załącznika nr 4 dołączono do niniejszego pisma.

Pytanie 6:

Prosimy o informację które pojazdy mają zostać objęte ubezpieczeniem assistance.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę zapisów Załącznika nr 4 do SIWZ w Arkuszu pod nazwą „Pojazdy”. Treść obowiązującego Załącznika nr 4 dołączono do niniejszego pisma.

Pytanie 7:

W odniesieniu do zakresu terytorialnego AC prosimy o akceptację poniższego zapisu:

„na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego.”

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance „pomoc poszkodowanym w wypadku” prosimy o potwierdzenie, że pomoc ta dotyczy: informacji turystycznej, informacji w razie wypadku, pomocy administracyjnej, informacji o warsztatach, informacji

o pomocy drogowej, informacji o możliwości wynajmu pojazdu oraz przekazania wiadomości.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia assistance „pomoc poszkodowanym w wypadku” dotyczy między innymi: informacji turystycznej, informacji w razie wypadku, pomocy administracyjnej, informacji o warsztatach, informacji o pomocy drogowej, informacji o możliwości wynajmu pojazdu oraz przekazania wiadomości.

Pytanie 9:

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance i wynajmu pojazdu zastępczego prosimy o akceptację poniższego zapisu: „3 dni robocze w przypadku awarii, 5 dni roboczych w przypadku kradzieży lub wypadku”.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

Uprzejmie prosimy o przesunięcie otwarcia ofert na 08.08.2016r.

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie otwarcia ofert na 08.08.2016 r.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, Ubezpieczenie szyb od stłuczenia, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk

Pytanie 1:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie i podanie informacji na temat ich zabezpieczenia, czy odłączone są media, czy budynki są dozorowane?

Odpowiedź 1:

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączony z użytkowania, określony w Załączniku nr 4 do SIWZ, w Arkuszu pn. „Budynki” pod pozycją 1. Zamawiający informuje, iż media w przedmiotowym budynku nie zostały odłączone.

Pytanie 2:

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie ich w zakresie FLEXA.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że ubezpieczone obiekty spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 4:

Czy wykonywane są przeglądy budynków w okresach 5-let, wymagane obowiązującymi przepisami prawa co zostało potwierdzone pisemnymi protokołami.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że są wykonywane przeglądy budynków wymagane obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 5:

W odniesieniu do wykazu budynków prosimy o następujące informacje:

- a) roku budowy
- b) zabezpieczeń przeciwpożarowych, zabezpieczeń przeciw kradzieżowych
- c) konstrukcja ścian, pokrycie dachów
- d) stanu technicznego budynków wg gradacji dobry, dostateczny, zły
(wszędzie tam gdzie brakuje)

Odpowiedź 5:

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SIWZ w arkuszu pn. „Budynki” umieścił wszystkie posiadane przez siebie informacje. Zamawiający informuje, iż nie posiada dokumentacji technicznej budynków – inwentaryzacji budynków i nie jest w stanie określić z jakich materiałów wykonano budynki wspólnot i budynki komunalne, w których znajdują się lokale czy pomieszczenia gospodarcze.

Zamawiający informuje, iż większość budynków należących do Urzędu Gminy jest w stanie dobrym lub dostatecznym. Po każdym przeglądzie technicznym budynków i lokali usuwane są usterki.

Pytanie 6:

W odniesieniu do szkód w wyniku dewastacji prosimy o zmniejszenie limitu na 40 000,00 zł.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

W odniesieniu do klauzuli zmian w odbudowie prosimy o ograniczenie limitu do wartości 20% wartości szkody wyliczonej bez uwzględniania zmian w odbudowie maksymalnie 200.000zł.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Klauzula transportowania – prosimy o doprecyzowanie zdarzeń losowych od jakich ubezpieczone zostaje mienie podczas transportu na terenie RP.

Odpowiedź 8:

Mienie ubezpieczone w pełnym zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, a także podczas wypadku środka transportu w czasie jego transportu pomiędzy miejscami ubezpieczeń na terytorium RP oraz podczas transportu w celu naprawy bądź konserwacji tego mienia oraz podczas transportu w innych celach na terytorium RP. Ubezpieczenie obejmuje także szkody powstałe podczas załadunku i rozładunku.

Pytanie 9:

Klauzula zalaniowa – prosimy o zmniejszenie limitu w tej klauzuli do wartości 50 000zł

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

W odniesieniu do klauzuli prac budowlano-montażowych prosimy o akceptację w następującym brzmieniu; Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą zapisów OWU, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe w związku z prowadzonymi drobnymi pracami remontowo-budowlanymi:

- 1) w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia do sumy ubezpieczenia tego mienia;
- 2) w materiałach i maszynach wykorzystywanych podczas drobnych prac remontowo-budowlanych do limitu określonego dla niniejszej klauzuli w umowie ubezpieczenia.

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie takie prace, które nie wymagają zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów i których pojedyncza całkowita wartość nie przekracza 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia oraz nie przekracza 500 000

zł. Na pojedynczą całkowitą wartość drobnych prac remontowo-budowlanych na warunkach niniejszej klauzuli składają się:

1) wartość wykonanych prac remontowo-budowlanych w ramach pojedynczego kontraktu (wynagrodzenie wykonawcy netto) oraz

2) wartość materiałów stanowiących własność Ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu na podstawie innego stosunku prawnego. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te:

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli, w którym są prowadzone;

3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

W odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o zastąpienie zakresu ubezpieczenia „katastrofa budowlana” w następującym brzmieniu: Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą zapisów OWU, Ubezpieczyciel obejmuje szkody w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia powstałe w wyniku katastrofy budowlanej. Ubezpieczeniem może zostać objęte wyłącznie mienie stanowiące przedmiot ochrony ubezpieczeniowej od ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie rozszerzonym albo pełnym lub od wszystkich ryzyk. W ubezpieczeniu mienia na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczający deklaruje sumę ubezpieczenia lub limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; przyjęta suma ubezpieczenia podana jest w wartości ubezpieczeniowej takiej, jak w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych lub od wszystkich ryzyk dla danej grupy mienia.

Z odpowiedzialności. wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
 - 2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
 - 3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.
5. W ubezpieczeniu od ryzyka katastrofy budowlanej zastosowanie ma franszyza redukcyjna w wysokości 5% odszkodowania, jednak nie mniej niż 4 000 zł. Limit 2 000 000,00 zł.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Uprzejmie prosimy o usunięcie lub przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych z zakresu ubezpieczenia klauzuli nasadzeń drzew i krzewów.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 30% na 20%.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 30% na 20%.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

Wnosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia

- a) nie jest wyłączone z eksploatacji
- b) nie jest w złym lub awaryjnym stanie technicznym

W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie mienia nie spełniającego ww. warunków.

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, że wszelkie dane dotyczące budynków i budowli jakimi dysponuje na obecną chwilę znajdują się w Załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 16:

Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również

- a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?

b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) wartości oraz wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia. Niezależnie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w mieniu wyżej wymienionym w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, że ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie podlegają:

- a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?
- b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) oraz nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego limitu.

Pytanie 17:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka podtopienia w wysokości 100 000zł lub innego akceptowalnego dla zamawiającego

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

Jak zabezpieczony jest nieużytkowany budynek na ul. Kościuszki 28 o wartości 1.137.905 zł

Odpowiedz 18:

Zamawiający informuje, iż budynek na ul. Kościuszki 28 A jest budynkiem użyteczności publicznej, po generalnym remoncie, który posiada kamery zewnętrzne i wewnętrzne, czujniki ruchu wewnętrzne i czujniki ppoż.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza, że na obecną chwilę zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza, że na obecną chwilę zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem, składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 3:

Odnosnie „szkód z tytułu organizacji imprez ” prosimy o :

a) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing

b) czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeśli tak to prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: „ ... z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5:

Uprzejmie prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód rzeczowych będących bezpośrednim następstwem długotrwałego oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, prosimy o obniżenie podlimitu do wysokości 100 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane wyłączenie oraz nie obniża podlimitu.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko szkód będących bezpośrednim następstwem długotrwałego oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków nie dotyczy OC za szkody w środowisku naturalnym.

Odpowiedź 6:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7:

W odniesieniu do szkód wyrządzonych przez bezpańskie zwierzęta prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na jedno zdarzenie.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności – proporcjonalnie do zmiany i okresu ubezpieczenia w którym zmiana będzie obowiązywała” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź 8:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe (zał. do SIWZ nr 3, str. 56) w ubezpieczeniu są pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź 9:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ochrony dla szkód wyrządzonych podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych/ nie obejmuje USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź 10:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11:

Prosimy o zastąpienie w OC za szkody w środowisku naturalnym w zapisie „przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania” słów „7 dni” słowami „72 godzin” oraz dodanie, że zdarzenie powodujące szkodę musi być też nieprzewidziane przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZUP WÓJTA
SEKRETARZ GMINY
mgr Krzysztof Bronchowski

